УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 08.12.2014

№ 652
О  назначении   ответственных   за  проведение

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования  в  2015   году

В соответствии с  приказом Департамента образования Ивановской области от 19.11.2014 № 1760-о «О проведении мероприятий по формированию и ведению региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в Ивановской области в 2015 году», в целях организации и подготовки проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования на территории  города Иванова,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1  Назначить приказом по школе:

1.1.1. Заместителя  директора, ответственного за проведение  государственной итоговой  аттестации   обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего  образования;

1.1.2.  Специалистов, ответственных  за внесение сведений в региональную информационную систему (далее – РИС), обработку содержащейся в РИС информации, возложить на них ответственность за обеспечение  информационной безопасности при защите персональных данных.

       1.2. Представить информацию о назначении ответственных (копии приказов)  в письменном виде в школьный отдел управления образования (каб.907)  в  срок  до 15.12.2013.

     2. Назначить ответственным  за сбор от  общеобразовательных учреждений и внесение сведений в региональную информационную  систему обеспечения проведения итоговой  аттестации   обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего  образования в Ивановской области в 2015 году, предоставление их по установленным формам, в установленном порядке и в установленные сроки в  ОГБУ Центр оценки качества образования  Михайлова М.Ю., ведущего специалиста отдела информатизации и компьютерных технологий.
    3. Назначить ответственным  за подбор ОУ – ППЭ, руководителей ППЭ, за распределение экзаменов, выпускников и организаторов по ППЭ, за сбор от школ и предоставление в Департамент  образования  запрашиваемой информации об общественных наблюдателях Макееву О.А., ведущего специалиста школьного отдела.

     4. Возложить на Михайлова М.Ю. и Макееву О.А. ответственность за обеспечение информационной безопасности при защите персональных данных.

    4. Контроль за исполнением приказа  возложить на Недосекину Н.А., заместителя начальника управления.
Начальник   управления
                                                                                               Е.А. Юферова
О.А. Макеева

32 96 91